PREFEITURA MUNICIPAL DE ENG. NAVARRO
Avenida José Marques Caldeira, nº. 329, Centro.

CEP: 39.363-000 –  Engenheiro Navarro/MG

CNPJ: 17.697.152/0001-98  Telefone: (38) 3253-1177

E-mail: licitacaoengenheironavarro@gmail.com  - Site: www.engenheironavarro.mg.gov.br
1

EDITAL N° 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 013/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022
CREDENCIAMENTO 002/2022

Constitui o objeto do presente Edital o Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica, para
prestação de serviços médicos em plantões presenciais nas áreas clínica, ginecologia, pediatria,
endocrinologista e ortopedia, conforme ANEXO I do Edital, em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde de Engenheiro Navarro/MG..

1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL

O MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO NAVARRO/MG, por intermédio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que foram
procedidas modificações no edital em epígrafe:

1 – Das alterações

1.1. Das alterações do ANEXO I – PROJETO BÁSICO:
1.1.1. A planilha do item 3 passa a ter os seguintes valores da prestação de serviços, bem como a
planilha do ANEXO V – PROPOSTA DE CREDENCIAMENTO:

ITEM

PROFISSIONAL

UNID

VALOR UNIT (R$)
CONFORME DECRETO

MUNICIPAL

01

PLANTÃO CARDIOLOGISTA - PLANTÃO
DIURNO DE 12 HORAS,
PRESENCIAL. DAS 07:00 ÀS 19:00 HORAS:
PLANTÕES DE SEGUNDA A
SEXTA FEIRA

PLANTAO
R$ 1.435,00

20 consultas ou examoes

02

PLANTÃO CLÍNICO GERAL. PLANTÃO DIURNO
DE 12 HORAS, PRESENCIAL.
DAS 07:00 ÀS 19:00 HORAS. PLANTÕES DE
SEGUNDA A SEXTA FEIRA:

PLANTAO R$ 950,00

03

PLANTÃO CLÍNICO GERAL. PLANTÃO DIURNO
DE 12 HORAS, PRESENCIAL.
DAS 07:00 ÀS 19:00 HORAS. PLANTÕES
FERIADO:

PLANTAO R$ 1.200,00

mailto:licitacao@engenheironavarro.mg.gov.br
http://www.engenheironavarro.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENG. NAVARRO
Avenida José Marques Caldeira, nº. 329, Centro.

CEP: 39.363-000 –  Engenheiro Navarro/MG

CNPJ: 17.697.152/0001-98  Telefone: (38) 3253-1177

E-mail: licitacaoengenheironavarro@gmail.com  - Site: www.engenheironavarro.mg.gov.br
2

04

PLANTÃO CLÍNICO GERAL. PLANTÃO DIURNO
DE 12 HORAS, PRESENCIAL.
DAS 07:00 ÀS 19:00 HORAS. PLANTÕES FINAL
DE SEMANA.:

PLANTAO R$ 1.100,00

05

PLANTÃO CLÍNICO GERAL. PLANTÃO
NOTURNO DE 12 HORAS,
PRESENCIAL. DAS 19:00 ÀS 07:00 HORAS.
PLANTÕES DE SEGUNDA A
SEXTA FEIRA:

PLANTAO R$ 950,00

06

PLANTÃO CLÍNICO GERAL. PLANTÃO
NOTURNO DE 12 HORAS,
PRESENCIAL. DAS 19:00 ÀS 07:00 HORAS.
PLANTÕES FERIADO

PLANTAO R$ 1200,00

07

PLANTÃO CLÍNICO GERAL. PLANTÃO
NOTURNO DE 12 HORAS,
PRESENCIAL. DAS 19:00 ÀS 07:00 HORAS.
PLANTÕES FINAL DE SEMANA

PLANTAO R$ 1200,00

08

PLANTÃO ENDOCRINOLOGISTA. PLANTÃO
DIURNO DE 12 HORAS,
PRESENCIAL. DAS 07:00 ÀS 19:00 HORAS.
PLANTÕES DE SEGUNDA A
SEXTA FEIRA:

PLANTAO
R$ 1.435,00

20 consultas ou examoes

09

PLANTÃO GINECOLOGIA. PLANTÃO DIURNO
DE 12 HORAS, PRESENCIAL.
DAS 07:00 ÀS 19:00 HORAS. PLANTÕES DE
SEGUNDA A SEXTA FEIRA

PLANTAO
R$ 1.435,00

20 consultas ou examoes

10

PLANTÃO ORTOPEDIA. PLANTÃO DIURNO DE
12 HORAS, PRESENCIAL.
DAS 07:00 ÀS 19:00 HORAS. PLANTÕES DE
SEGUNDA A SEXTA FEIRA

PLANTAO
R$ 1.435,00

20 consultas ou examoes

11

PLANTÃO PEDIATRIA. PLANTÃO DIURNO DE
12 HORAS, PRESENCIAL. DAS
07:00 ÀS 19:00 HORAS. PLANTÕES DE
SEGUNDA A SEXTA FEIRA

PLANTAO
R$ 1.435,00

20 consultas ou examoes

 1.2. As alterações se fazem necessárias devido decreto Municipal nº 1.409 de 18 de março de 2022
onde atualizou os valores das prestações de serviços médicos.

2 – Das demais condições

mailto:licitacao@engenheironavarro.mg.gov.br
http://www.engenheironavarro.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENG. NAVARRO
Avenida José Marques Caldeira, nº. 329, Centro.

CEP: 39.363-000 –  Engenheiro Navarro/MG

CNPJ: 17.697.152/0001-98  Telefone: (38) 3253-1177

E-mail: licitacaoengenheironavarro@gmail.com  - Site: www.engenheironavarro.mg.gov.br
3

2.1. Ratificadas as demais condições do edital e seus anexos.

Engenheiro Navarro, 01 de abril de 2022.

ALANE ALMEIDA DE SOUZA
Presidente da CPL

mailto:licitacao@engenheironavarro.mg.gov.br
http://www.engenheironavarro.mg.gov.br/